
 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

 
 O Prefeito Municipal, JAIR STANGE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação 
em vigor, especialmente pela Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo 
exarado pela Comissão de Licitações, resolve: 
 
 
01 – HOMOLOGAR a presente licitação nestes termos: 
 

a) Processo nº 18/2014 

b) Licitação nº  Pregão nº 9/2014 

c) Natureza: 
d) Data Homologação 

Registro de Preços 
28 de fevereiro de 2014 

e) Objeto da Licitação Aquisição de prancha, tábuas, vigas, madeiras quadrada, pé direito e 
ripas de eucalipto, tábuas para caixarias, frontal, rodapés, cantoneiras 
e madeiras (caibros, barrotes, vigas e tábuas de pínus beneficiadas, 
para reforma e manutenção de prédios públicos e Pontes) 

 
À empresa: 
  

Item Desc. do Item Fornecedor Vencedor V. Homologado 
por item 

1 Tábuas De Pinheiro De 2º Para Caixaria, De 3m De 
Comprimento, 2,5cm e espesura e 30cm de lagura 

LUIZ CARIJO 7.056,00 

2 Frontal De Pinus, De 13cm De Largura, 2 Cm De Espessura, 
2,0 de comprimento 

LUIZ CARIJO 1.140,00 

3 Rodapé De Pinus De 5,5cm Largura, 2,5cm De Espessura LUIZ CARIJO 292,00 

4 Cantoneira De Pinus, De 2,5cm Largura, 2,5cm De 
Espessura 

LUIZ CARIJO 141,00 

5 Madeira De Pinus (caibros, Barrotes E Vigas), De 6x12cm de 
largura, com 4,0m de comprimento 

LUIZ CARIJO 5.800,00 

6 Tabuas De Eucalipto 30 Cm De Largura 2,5 De Espessura e 
3 metros de comprimento 

LUIZ CARIJO 11.812,50 

7 Madeira Quadrada De Eucalipto De 10 Cm De Largura, 8cm 
de espessura e 4 metros de comprimento 

LUIZ CARIJO 7.260,00 

8 Pé direito de eucalipto de 10cm de largura, 8cm de espessura 
e 4 metros de comprimento 

LUIZ CARIJO 4.338,00 

9 Ripa De Eucalipto De 6 Cm De Largura, 3 Cm De Espessura 
e 4 metrosde comprimento 

LUIZ CARIJO 576,00 

10 Serviço De Serragem LUIZ CARIJO 4.960,00 

11 Pranchas De Eucalipto De 6cm De Espessura, 4,20m De 
comprimento, 25cm de largura 

LUIZ CARIJO 78.700,00 

 
Totalizando por fornecedor:  

Nome do fornecedor Total Homologado Valor homo. por extenso 
 

LUIZ CARIJO 
 

R$ 122.075,50 
Cento e vinte e dois mil e setenta e cinco reais 

e cinquenta centavos 

 
  

Nova Esperança do Sudoeste, 28 de fevereiro de 2014. 
 
 
 
 
 

JAIR STANGE 
Prefeito Municipal 


